



Evaluering af projektet

Besvar venligst nedenstående spørgsmål.

<p>Hvilken type var projektet (sæt kryds):</p> <p>Etablering af ny folkeoplysende forening___.</p> <p>Rekruttering <u>X</u>.</p> <p>Administrativ lettelse___.</p> <p>Aktivitetsudvikling.</p> <p>Partnerskab ___.</p>
<p>Hvad var projektets mål:</p> <p>Mange piger på banerne – et metodeudviklingsprojekt med fokus på fodboldens transferværdi, gentænkning af facilitetsudfordringen i en urban kontekst, samt udvikling af pigefodbold i en urban kontekst!</p> <p>Konkrete målsætninger:</p> <ul style="list-style-type: none">- at øge antallet af foreningsaktive pigefodboldspillere i BK Skjold til 500 med udgangen af 2023 – og til 1000 med udgangen af 2025.- at få udarbejdet konkrete inspirationsmateriale til brug i andre ”holdboldspilsforeninger”.
<p>Hvem var projektets målgruppe (køn, alder m.m.):</p> <p>Piger til og med 18 år</p>
<p>Beskriv de udførte aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none">a. Frikvarter- KKFO/fritidsklub-forening Ingen svar fra skoler, men i stedet blev der gennemført et 4 måneders forløb med en skole, hvor vi stod for deres idrætsundervisning.b. KKFO/fritidsklubber Vi har afviklet 5 forløb med KKFO/fritidsklubber med i gennemsnit 12 piger pr. hold.c. Fodbold i foreningen<ul style="list-style-type: none">a) holdtræning - alle pigerne, som har deltaget i KKFO/fritidsklubforløb er blevet tilbudt at spille på hold i klubben efterfølgende. 12 er startet til fodbold. Det var ikke muligt at afvikle træningerne i KKFO/fritidsklubberne, da faciliteterne ikke var gode nok. Derfor har vi ikke oprettet nogen satellit-klubber. Men vi har afviklet kampe på tværs af klubberne og klubberne har været inviteret med til stævner og camps.b) Sort bælte - årgang 2006-2009 piger har kørt fodboldtræning med sort bælte 2.0 i klubben. Gennem projektet har vi måtte justere Sort Bælte konceptet til pigernes



niveau. Da vi har fået mange nybegyndere/senstartere er tematikkerne fra sort bælte i stedet blevet integreret i træningerne, og derfor ikke blevet afviklet som sideløbende aktivitet.

e. Udarbejdelse af et fast curriculum

Vi har afholdt trænermøder for trænerne i klubben og dem som laver forløb. Vi arbejder ud fra de samme værdier og prøver at skabe en rød tråd i træningerne, hvor der er fokus på både teknik og trivsel. De skriftlige retningslinjer er fortsat under udarbejdelse.

f. Camps i ferierne

All-ways camp i sommeren med fokus på fællesskab, trivsel og krop. Vores årgang 2006-2009 piger deltog, og det var muligt for udefrakommende at deltage.

Vintercamp for årgang 2010-2011 piger med overnatning i klubben med fokus på fællesskab og sammenhold.

Feriecamp i påske- og sommerferien. En uges forskellige aktiviteter for børn 3-18 år. Der var særlige temaer udvalgt til pigerne. Fodbold med fokus på trivsel og bl.a. negleteknikker, kunsthåndværk mv.

g. Uddannelse af trænerne

Vi har uddannet 20 teenagepiger gennem specielt tilrettelagt uddannelsesforløb hvoraf de 18 efterfølgende startede som hjælpetrænere.

Pige/kvindetrænerne har løbende deltaget i DBU kurser.

h. To årlige kvalitets og trivselsmålinger blandt spillere og trænere

Vi har i samarbejde med CUR gennemført en klubmåling blandt spillere og forældre i foråret. I efteråret har vi gennemført en ny spørgeskemaundersøgelse om spillerne og forældrenes holdninger til kampe og stævner.

Hvilke samarbejdspartnere var der i projektet?:

DBU København

København s Kommune Kultur og Fritidsforvaltningen + Pigepartnerskabet + FerieCamp Kultur Ø

Københavns Kommune Socialforvaltningen Østerbro/City/Christianshavn

Center for Ungdomsstudier

KKFO'er:

Pumpestationen, Kennedygården, Klub Kildevæld, Karlsvognen, TK

Nørre Fælled Skole



Hvor mange nye medlemmer under 25 år / nye frivillige / instruktører har foreningen fået i forbindelse med projektet?:

Medlemmer: 204 (120→324)

Frivillige: 4

Trænere: 11

Ungtrænere: 18

Hvordan videreføres aktiviteten i foreningen?:

- Vi er ved at arrangere nye forløb med KKFO/fritidsklubber
- Fortsat brobygning mellem KKFO/fritidsklubber og klubben
- Færdiggørelse af et fast curriculum
- Vi fortsætter med at lave camps - både vinter, påske, sommer, efterår
- Udvikling af et trænerkodeks
- Fortsætter med kvalitets- og trivselsmålinger blandt spillere og forældre
- Har igangsat motionsfodbold for yngre kvinder med lille eller ingen erfaring

Har foreningen opnået projektets succeskriterier:

- At øge antallet af foreningsaktive pigefodboldspillere i BK Skjold til 500 med udgangen af 2023 – og til 1000 med udgangen af 2025.
=> Vi er godt på vej mod de 500 medlemmer - vi mangler 176 medlemmer, og med en fremgang i år på 204 medlemmer, så tænker vi at det fortsat er realistisk at ramme de 500 spillere ved udgangen af 2023, når vi fortsat finder alternative løsninger på udfordringen med banaplads.
- At få udarbejdet konkrete inspirationsmateriale til brug i andre ”holdboldspilsforeninger”.
=> vi har delt vores erfaringer i pigepartnerskabet og med Østerbro netværket og på generelle netværksmøder.

Hvis ikke, hvorfor:

Vi har ikke udarbejdet inspirationsmateriale, da vi først har lavet evalueringer på de forskellige løb nu.

Regnskabs- og evalueringsmateriale underskrevet af tegningsberettigede, skal senest 8 uger efter projektets afslutning sendes til: BUudvikling@kk.dk